ATA Nº 026/2023 – CONSELHO FISCAL RPPS

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano dois mil e vinte e três, às

dezenove horas e trinta minutos, realizou-se a reunião ordinária do Conselho

Fiscal na Rua Juvenal Marcondes Zanardini, 02, Sede do RPPS, com a presença

dos Conselheiros Fiscais Claudia Cristiane Breda, Valdir Bueno dos Santos e

Ubirajara Doro. Dando início à reunião, Valdir deu as boas-vindas a todos e em

seguida Claudia levantou a questão quanto a nova sede do RPPS, que ainda

encontra-se dependente da contratação da engenheira, estando sob análise do setor

jurídico, a respeito do pedido de reequilíbrio apresentado. Discutiu-se que há

compreensão de que está se fazendo o acordado no Conselho Deliberativo, porém

entendemos que é possível haver nova discussão, e se necessário, mudança na

deliberação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e eu Marcia

Regina Wansovicz, secretária do Conselho Fiscal, lavrei a presente ata, a partir

das informações repassadas pelo conselheiro Valdir, que vai por mim e demais

conselheiros assinada.